
Pausa para café

Café de bienvenida

Bienvenida institucional 

Proyecto LIBERA

Aprendizajes extraídos con los municipios

Debate

10:00h

10:30h

10:45h

11:15h

11:30h

12:15h

La basuraleza: la solución está en nuestras manos. Intervienen: 

Francisco Jamardo  (Ayuntamiento Coria del Río) 
Jesús Martín (Colegio Educrea)
María Llorente (Asociación TriEco)
Espacio Natural (pendiente de confirmación)
Lidia Arenillas (Ayuntamiento Las Rozas) 

¿De dónde venimos y hacia dónde vamos?

Encuentro presencial
LIBERA tu pueblo de basuraleza

15 de noviembre de 2023
Sede de la FEMP
C/ Nuncio, 8 (Madrid)



Detección, monitorización y soluciones para
hacer frente a los microplásticos
Puntos negros y puntos de seguimiento
Caracterización de residuos: aplicación ciencia
ciudadana

Proyecto educativo transformador: Aulas LIBERA
Lanzamiento de mecanismos de sensibilización
Herramientas para impulsar la gestión de
residuos en eventos

Consejos para crear una recogida
Apadrina tu entorno natural
El motor fundamental de las asociaciones

Píldoras informativas

BLOQUE 1: IMPACTO DE LA BASURALEZA  EN LA
NATURALEZA Y EN NOSOTROS

BLOQUE 2: PREVENCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN

BLOQUE 3: CONTRIBUCIÓN AL MOVIMIENTO

Dinámica participativa con recompensa

Comida ofrecida por la Organización

Inscríbete AQUÍ

12:45h 

14:15h 

14:30h 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=CpgZnvWFLky9NaH8VLYIKKZr_EZskyBNtzgFyxPxyexUN0xKQTNLMk5WWks4VlRLTEY3VU9RWkNKVyQlQCN0PWcu

